
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.07.2024        № 1080 
 

О реорганизации муниципального унитарного предприятия 
«Сосновское пассажирское автотранспортное 

предприятие» путем преобразования в муниципальное 
бюджетное учреждение 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении 
изменений в федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и в федеральный закон «О защите конкуренции»», статьей 9.1 
Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Уставом Сосновского муниципального округа Нижегородской области, 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Сосновское 
пассажирское автотранспортное предприятие» (далее – МУП «Сосновское ПАП») 
путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Сосновское 
пассажирское автотранспортное предприятие» (далее – Учреждение, МБУ 
«Сосновское ПАП»). 

2. Установить, что МБУ «Сосновское ПАП» является правопреемником по 
всем правам и обязательствам прекратившего деятельность в результате 
реорганизации МУП «Сосновское ПАП». 

3. Установить, что целью создания МБУ «Сосновское ПАП» является 
обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, в том числе 
предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения.  

4. Определить: 
- полное наименование создаваемого муниципального бюджетного 

учреждения на русском языке: Муниципальное бюджетное учреждение «Сосновское 
пассажирское автотранспортное предприятие»; 

- сокращенное наименование создаваемого муниципального бюджетного 
учреждения на русском языке: МБУ «Сосновское ПАП»; 

- место нахождения создаваемого муниципального бюджетного учреждения: 
Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ, р.п. Сосновское, ул. 
Островского, д.6.; 

- юридический адрес создаваемого муниципального бюджетного учреждения: 
Нижегородская область, Сосновский муниципальный округ, р.п. Сосновское, ул. 
Островского, д.6. 

5. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от имени 
муниципального образования Сосновский муниципальный округ Нижегородской 
области осуществляет управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области. 



2 

6. Обязанности директора МБУ «Сосновское ПАП» возложить на Ионова 
Валерия Владимировича. 

7. Организовать работу по проведению всех необходимых юридических 
действий и технических мероприятий, связанных с реорганизацией с учетом 
требований законодательства Российской Федерации и в соответствии с планом 
мероприятий по реорганизации МУП «Сосновское ПАП» путем преобразования в 
МБУ «Сосновское ПАП», необходимых для проведения процедуры реорганизации 
согласно Приложению к настоящему постановлению. 

8. Прекратить право хозяйственного ведения на муниципальное имущество, 
закрепленное за МУП «Сосновское ПАП», на дату государственной регистрации 
вновь возникшего юридического лица - МБУ «Сосновское ПАП». 

9. Закрепить на праве оперативного управления за МБУ «Сосновское ПАП» 
имущество, ранее закрепленное на праве хозяйственного ведения за МУП 
«Сосновское ПАП», с момента государственной регистрации вновь возникшего 
юридического лица - МБУ «Сосновское ПАП». 

10. Считать МУП «Сосновское ПАП» прекратившим свою деятельность с 
момента государственной регистрации вновь возникшего юридического лица - МБУ 
«Сосновское ПАП». 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его регистрации. 
12. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области (Федина Е.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

13. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Л.М.Меньшова). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 26.07.2024 № 1080 

 
План мероприятий по преобразованию Муниципального унитарного 

предприятия «Сосновское ПАП» в Муниципальное бюджетное учреждение 
«Сосновское ПАП» 

 

№ Мероприятие  Срок  Ответственный  

1 Уведомление Федеральной налоговой службы 
РФ о начале процедуры реорганизации 

В течение 3 рабочих дней 
с момента вступления в 

силу настоящего 
постановления 

Ионов В.В. 

2 Письменное уведомление всех кредиторов В течение пяти рабочих 
дней после даты 

направления 
уведомления о начале 

процедуры 
реорганизации в орган, 

осуществляющий 
государственную 

регистрацию 
юридических лиц. 

Ионов В.В. 

3 Размещение информации о реорганизации в 
журнале «Вестник государственной 
регистрации» 
  

В течение 3 рабочих дней 
с момента внесения 

записи в Единый 
государственный реестр 

юридических лиц о 
начале процедуры 

реорганизации (2 раза с 
интервалом 1 месяц) 

Ионов В.В. 

4 Опубликование сведений о реорганизации МУП 
«Сосновское ПАП» в Едином федеральном 
реестре юридически значимых сведений о 
фактах деятельности юридических лиц 

в течение 3 рабочих дней 
с момента вступления в 

силу настоящего 
постановления 

Ионов В.В. 

5 Подача сведений индивидуального 
(персонифицированного) учета работников в 
ПФР России (абз. 2 п. 11 ст. 11 Федерального 
закона от 01.04.1996 №27-ФЗ «Об 
индивидуальном (персонифицированном) учете 
в системе обязательного пенсионного 
страхования») 

В соответствии с 
действующим 

законодательством 

Ионов В.В. 

6 Подготовка передаточного акта На дату государственной 
регистрации вновь 

возникшего юридического 
лица - МБУ «Сосновское 

ПАП» 

Ионов.В.В. 
Меньшова Л.М. 

8 Подготовка проекта Устава и проекта 
постановления администрации об утверждении 
устава  

До 01 сентября 2024 г. Ионов В.В. 
Шашин А.Е. 

9 Прохождение процедуры регистрации МБУ 
«Сосновское ПАП» в Федеральной налоговой 

В соответствии с 
действующим 

Ионов В.В. 



4 

службе РФ в порядке, установленном 
законодательством РФ 

законодательством 

10 Согласование и утверждение значений 
нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 

15 сентября 2024 г. Зудова Т.Г. 
Ремизова Е.Ю. 
Сорокин А.В. 
Ионов В.В. 

11 Составление и утверждение муниципального 
задания и плана финансово-хозяйственной 
деятельности 

15 сентября 2024 г. Зудова Т.Г. 
Ремизова Е.Ю. 
Сорокин А.В. 
Ионов В.В. 

13 Переоформление имущества (в том числе 
транспортные средства в ГИБДД и 
Гостехнадзоре) 

Не позднее 30 дней со 
дня получения выписки 

из ЕГРЮЛ о завершении 
процедуры 

реорганизации 

Ионов В.В. 

14 Открытие лицевого счета Не позднее 5-ти рабочих 
дней со дня получения 
выписки из ЕГРЮЛ о 

завершении процедуры 
реорганизации 

Ионов В.В. 

16 Переоформление лицензии (при 
необходимости) 

В соответствии с 
действующим 

законодательством 

Ионов В.В. 

17 Предоставление в управление финансов 
администрации Сосновского муниципального 
округа документов для внесения изменений в 
перечень участников бюджетного процесса 

В течение 3-х дней со дня 
получения выписки из 
ЕГРЮЛ о завершении 

процедуры 
реорганизации 

Ионов В.В. 

 
 
 


